
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 

Delibera N. 1 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO   
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI ARONA ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 

CANILE SANITARIO INTERCOMUNALE DI BORGOMANERO E MODIFICA DELLA CONVENZIONE. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 15,00 nella 

Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con D.P.R  del 31 maggio 2017. 

 
 

             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 

 

 

 
 
 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 

Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione 

dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 

RICHIAMATA la propria delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 29/11/2004 con la quale si 

approvava la convenzione per la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero di nuova 

costruzione; 

RICHIAMATA la convenzione tra i Comuni di Boca, Bogogno, Bolzano Novarese, Briga Novarese, 

Cavaglietto, Cressa, Cureggio, Gattico, Gozzano, Invorio, Maggiora, Momo, Pogno, Soriso, Suno, 

Vaprio D’Agogna e Veruno, sottoscritta in data 09 Marzo 2005; 

CONSIDERATO che, durante la seduta della riunione dell’11 marzo 2009, i Sindaci dei Comuni 

convenzionati hanno stabilito di variare la modalità del riparto delle spese di gestione e manutenzione 

del canile sanitario stabilite all’art. 7 della succitata convenzione passando quindi dal riparto in 

percentuale del 20%in base alla dimensione demografica dei Comuni e dell’80% in base al numero 

dei cani ricoverati al riparto al 100% unicamente in base alla dimensione geografica dei Comuni; 

RICHIAMATA, altresì, la nota prot. N. 49284 del 07 dicembre 2017, con la quale il Comune di 

Arona ha chiesto di aderire Alla convenzione già in essere per la gestione associata del canile sanitario 

di Borgomanero; 

CONSIDERATO che il canile sanitario intercomunale di Borgomanero è dimensionalmente 

adeguato ad ospitare i cani provenienti dal Comune di Arona, così come si evince dai dati forniti dal 

Comune stesso su base triennale; 

DATO ATTO che, durante la seduta della riunione del 27 dicembre 2017, convocata con nota prot. 

N. 50873 del 19 dicembre 2017, l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa 

favorevolmente, come riportato nel verbale di seduta, rispetto all’ingresso del Comune di Arona nella 

convenzione per la gestione associata del canile sanitario intercomunale di Borgomanero, a far data 

dal 1° gennaio 2018, a fronte del pagamento di E 100,00 come stabilito all’art. 3 della convenzione 

nonché nella riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

VISTI il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 in ordine 

alla regolarità tecnica; 

DELIBERA 

1. Di prendere atto del verbale della seduta del riunione del 27 dicembre 2017, durante la quale 

l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa favorevolmente, rispetto 

all’ingresso del Comune di Arona nella convenzione per la gestione associata del canile 

sanitario intercomunale di Borgomanero, a far data dal 1° gennaio 2018, a fronte del 

pagamento di E 100,00 come stabilito all’art. 3 della convenzione nonché nella riunione dei 

Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

2. Di approvare l’adesione del Comune di Arona alla convenzione per la gestione associata del 

canile sanitario intercomunale di Borgomanero. 

3. Di dare atto che il Comune di Arona si accolla il pagamento di E 100,00 come stabilito all’art. 

3 della convenzione nonché nella riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

4. Di dare atto che la percentuale pari al 100% del totale complessivo delle spese annue relative 

alla gestione del canile sanitario intercomunale viene ripartita in misura proporzionale alla 

dimensione demografica dei comuni convenzionati 

 

 



 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  05.02.2018 
 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to MARONI Dott.ssa Valeria 
 
         

 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio     F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 08/02/20018   al   22/02/2018 
 
Boca, li 08/02/2018  

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 

 

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, li 08/02/2018  

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           
                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, li           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


